
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  02. 03. 2016 года   №  213_ 

      г. Жуковка 

Об утверждении  торговых площадок и 

порядка организации  торговли цветами 

в преддверии Международного 

женского Дня - 8 марта 

 

    В целях более полного обеспечения населения цветами, создания 

конкуренции на потребительском рынке района  и  в  соответствии с 

постановлением  администрации Брянской области от 16.07.2012г № 640 «Об 

утверждении Порядка и требований к организации ярмарок на территории 

Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 

них», методическими рекомендациями Министерства промышленности и 

торговли Российской Федерации по организации ярмарочной торговли в 

Российской Федерации ( письмо от 03.03.2015г.№ ЕВ – 3949/08)    

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить места размещения в г. Жуковка открытых торговых площадок для 

организации торговли цветами на период с 04 марта по 09 марта 2016 года: 

- городская площадь (ул. Лесная, напротив здания дополнительного офиса № 

8605/0167  Брянского отделения Сбербанка); 

- на пересечении ул. К. Маркса и ул. Лесной (между зданиями  «Пиццерия» и « 

Коопунивермаг»  Жуковского РАЙПО); 

-  на пересечении ул. К. Либкнехта и ул. Советской (справа от магазина «Бриз»  

от начала улицы); 

- ул. Больничная (рядом со зданием бывшего магазина « Деликатесы»). 

 2.  Торговые места, организованные по адресам, не указанным  п. 1 настоящего 

постановления, считать торговлей в местах, не установленных органами 

местного самоуправления для этих целей. 



3. Установить, что в местах проведения торговли цветами необходимо 

обеспечить: 

3.1. -  соблюдение  требований  к Порядку организации и предоставления мест 

для продажи товаров на них  в соответствии с постановлением Правительства 

Брянской области от 21.08.2015г.№ 404-п «Об утверждении Порядка  

организации ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них », в т. ч.  не допускать торговли с 

необорудованных мест; 

3.2 -  своевременную уборку территории, занятой для торговли цветами,  для 

чего  торгующим необходимо заключить  договора  на вывоз  ТБО; 

 4.   Отделу  потребительского рынка, защиты прав потребителей и  

  трудовых отношений администрации Жуковского района (Волковой  Н.В.):  

 - организовать, в пределах  своих  полномочий,  регулярный мониторинг  за  

организацией торговли цветами на территории г. Жуковка и соблюдением 

торгующими  требований, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации   о  защите прав потребителей. 

5.  Просить МО МВД России « Жуковский» (Желтоножский  В.М.): 

-  обеспечить общественный порядок в установленных местах торговли цветами 

и не допустить торговли в неустановленных  местах, в т. ч. у входа в ярмарку 

ООО «Кооператор» по адресу г. Жуковка ул. К. Маркса 15. 

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Жуковского района, в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением   настоящего постановления  возложить  на  

Фроловичева  А.В., заместителя  главы администрации Жуковского района по 

социальным вопроса . 

Глава администрации 

Жуковского района                                                   А. Давиденко 

Отослано:  Фроловичеву А.В., заместителю главы администрации Жуковского  

района по социальным вопросам,  ОАО «Коммунальщик»,   отделу  

организационной работы и работы с территориями администрации района,  

отделу потребительского рынка, защиты прав потребителей и трудовых 

отношений администрации района. 


